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Åren 2006–07 ordnade Det Nationalhistoriske Museum 
på Frederiksborg i Danmark (museet inhyser bl.a. 
landets största samling av historiska porträtt) en 
nordisk porträttävling som bär sin grundares och 
Carlsbergsbryggeriets stiftares, J.C. Jacobsens namn. 
Tävlingens syfte var att skapa en översikt av den samtida 
porträttkonsten i Norden. Intressant var också att se hur 
människan i dag framställs i det vi kallar porträtt, vilken 
ställning porträttet har inom den samtida konsten och 
hur de s.k. nya medierna utmanar porträttgenren. Inga 
egentliga krav ställdes på verken; det enda kriteriet var att 
arbetena skulle vara nygjorda. 
     Bland dessa sållade en nordisk jury fram ett 
sextiotal arbeten. Detta urval ingick i en nordisk 
vandringsutställning, Porträtt nu! som visades på 
Ljungbergmuseet i Ljungby sommaren 2008. 
     Juryn tilldelade då Sonja Lillebæk Christensen 
(Danmark) första priset. Andra priset gick till Sven 
Ljungberg (Sverige) och tredje priset till Torben Eskerod 
(Danmark). Daniel Hoflund (Sverige) och Mette Watten 
(Norge) mottog bägge ett s.k. innovationspris.
     2009 anordnades den andra omgången av Brygger JC 
Jacobsens porträttpris. Även denna gång blev resultatet en 
utställning, som visades sommaren 2009 på Frederiksborgs 
Slott och som med stöd av Nordisk Kulturfond nu 
fortsätter i Norden med start på Ljungbergmuseet i 
Ljungby sommaren 2010.
     Utställningens verk representerar bildkonstens breda 
spektrum från måleri, skulptur och fotografi till video och 
installationer. Också stil- och innehållsmässigt återspeglar 
utställningen dagens kulturella och konstnärliga mångfald. 
     En jury med representanter från de nordiska länderna 
utsåg följande pristagare:
1. pris: Matti Juhani Kolemainen, Finland 
2. pris: Elly Prestegård, Norge
3. pris: Katja Boom Philip og Honey Biba Beckerlee, 
Danmark
Juryns specialpris gick till C. Flink, Sverige, Erling 
Klingenberg, Island och Harri Larjosto, Finland.
     Utställningen kommer att visas på följande platser 
efter Ljungbergmuseet:  Akureyri Kunstmuseum, Akureyri 
(Island),  Tikanojas konsthem, KUNSTI, Vaasa (Finland) 
och Norsk Folkemuseum, Oslo (Norge).

Söndagen den 30 maj kl 14 öppnar landshövding Kristina 
Alsér utställningen Porträtt nu! På Ljungbergmuseet. 
Varmt välkomna till en spännande konstupplevelse!
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